УКАЗ

Президента Российской Федерации

О ФУНКЦИЯХ МИНИСТЕРСТВА СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ И ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ
АЛКОГОЛЬНОГО РЫНКА

В целях совершенствования государственной политики и

нормативного правового регулирования  в сфере алкогольной и
спиртосодержащей продукции п о с т а н о в л я ю:

1. Передать Министерству сельского хозяйства Российской Федерации

функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому
регулированию в сфере производства винодельческой продукции из
винограда, произведенного отечественными сельскохозяйственными
товаропроизводителями.

2. Внести в Указ Президента Российской Федерации
от 31 декабря 2008 г. № 1883 «Об образовании Федеральной службы по
регулированию алкогольного рынка» (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2009, № 1, ст. 95; 2012, № 22, ст. 2754) изменение,
дополнив пункт 1 после слов «алкогольной и спиртосодержащей
продукции,» словами «за исключением производства винодельческой
продукции из винограда, произведенного отечественными
сельскохозяйственными товаропроизводителями,».

3. Правительству Российской Федерации привести свои акты в
соответствие с настоящим Указом.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент
Российской Федерации

В. Путин